destinado à construção da Rodoviária Municipal de Uauá, conforme memorial descritivo e 

descrições geográficas em anexo e consoante as seguintes especificações: 

I – Endereço: BR-235 – Aeroporto – Município de Uauá – Bahia 

II – Proprietário: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

III – Área total: 5.180,00 m² (cinco mil cento e oitenta metros quadrados) 

IV – Perímetro: 288 metros 

V – Matrícula: 551 

VI – Limites e Confrontações: Norte: Faixa de domínio BR-235 – DNIT, Leste: Aeroporto – 

Área do Município – Matrícula nº 551, Sul: Aeroporto – Área do Município – Matrícula nº

[...]

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS, MATERIAIS 

DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES OPERACIONAIS E FUNCIONAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE UAUÁ/BA. – VALOR GLOBAL: R$ 100.008,32 (Cem Mil, Oito Reais e Trinta e Dois Centavos). – 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 3.01.01 – ATIVIDADE: 

10.122.0010.2.013 / 10.302.0010.2.014 / 10.301.0010.2.019 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

– FONTE DE RECURSO: 1.500.1002 / 1.621.0000 / 1.600.0000 / 1.600.3110 – VIGÊNCIA:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 183.326,34
(Cento e oitenta e três mil e trezentos e vinte e seis reais e
trinta e quatro centavos), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO Nº 332 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$183.326,34 (Cento e 
oitenta e três mil e trezentos e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos) a saber:

Dotações Suplementares

20201 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

2.106 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 750,00

Total por Ação: 750,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 373.177,53 (Trezentos e 

setenta e três mil e cento e setenta e sete reais e cinquenta 
e três centavos ).

DECRETO Nº 334 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025

LEI MUNICIPAL  Nº 740 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o 
que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 373.177,53 (Trezentos e setenta e três mil e cento e setenta e sete reais e cinquenta e três 
centavos ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.008 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 15010000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 24.000,00